
Registro Ordinanze
N° 137 del 11/07/2016

Oggetto:  Scarico irregolare Corso Italia n. 281  Fabb. 2 e 3  

IL  SINDACO

Letto il  verbale  di sopralluogo del 08.07.2016 redatto  dal Comando di P.M.,  da tecnico e 
personale della GORI e Personale dell’Ufficio Ambiente, dal  quale si evince che i reflui provenienti 
dagli isolati 2 e 3 del condominio di Corso Italia n. 281 nell’ultimo tratto (Viale in  comune con civ. 
299)   prima  di  immettersi  nella  rete  fognante  pubblica  causa  occlusione  si  riversavano  nella  rete 
pluviale privata bianca e per essa nella fogna bianca comunale;
 Ritenuto di provvedere in merito, per quanto di competenza;
 Visto l’art.  54,  comma  2,  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,   n.  267  e  successive 
modifiche ed integrazioni;
  Visto il Decreto Legislativo del 03 aprile 2006 n 152 ed in particolare gli art: 103, 104, 124; 
130, 133 e 135 ; 

ORDINA
Alla Signora Mariano RUSSO nata a Meta il 28.11.1953 e residente a Sorrento al Corso Italia n. 281, 
nella qualità di amministratore  pro tempore del condominio di via Corso Italia n. 281 fabbricati 2 e 3; 
- di interrompere ad   horas   lo scarico dei  reflui dei fabbricati 2 e 3  del condominio di Corso Italia n.   
281, nella fogna bianca di Corso Italia;   
-  di presentare entro e non oltre giorni trenta dalla notifica della presente ordinanza,  al Dipartimento di 
Prevenzione  dell’ASL Napoli  3  Sud Distretto  59   di  S.  Agnello  e   all’Autorità  scrivente,  tutta  la 
documentazione tecnico-amministrativa, a firma di un tecnico abilitato, necessaria ed indispensabile 
per effettuare i lavori diretti a bonificare la rete fognante pluviale e conseguire il regolare smaltimento 
dei reflui, nel rispetto dei vincoli edilizi  e del D.lgs. 152/06. 
       Il  Comando di  Polizia  Municipale  è  incaricato  di  far  osservare  la  presente ordinanza  e di 
segnalare tempestivamente l’avvenuta o meno ottemperanza alla stessa al Dipartimento di Prevenzione 
dell’ASL Napoli 3 Sud di S. Agnello e all’Autorità scrivente. 

L’inosservanza  della  presente  ordinanza  comporterà  la  denuncia  all’Autorità  Giudiziaria  ai 
sensi dell’art 650 del Codice Penale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale secondo la modalità di cui alla Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034, e 
successive  modifiche  ed  integrazioni,  entro  giorni  sessanta  decorrenti   dalla  data  di  avvenuta 
notificazione del provvedimento medesimo.   

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 137 del 11/07/2016



 Copia della presente viene notificata alla sunnominata Russo Mariano e trasmessa, per quanto 
di  competenza,  alla  Procura  della  Repubblica  presso  il  Tribunale  di  Torre  Annunziata,   al 
Commissariato  della  Polizia  di  Stato  di  Sorrento,  alla  Compagnia  Carabinieri  di  Sorrento,  al 
Dipartimento di  Prevenzione dell’ASL Napoli 3 Sud di  Castellammare di Stabia, al Dipartimento di 
Prevenzione   dell’ ASL Napoli 3 Sud  S. Agnello, nonché al Comando di Polizia Municipale – Loro 
Sedi. 

IL SINDACO
( Avv. Giuseppe  CUOMO)

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 137 del 11/07/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CUOMO GIUSEPPE
CODICE FISCALE: IT:CMUGPP61S25G568O
DATA FIRMA: 11/07/2016 08:37:42
IMPRONTA: 62366334356664313737323939316563376634313264343130333337663432366265396135633137


